управление образования и молодежной политики администрации
мунициПальногО образования - Пронский муниципальный район

прикАз"

от (05) сентября 202З года JФ 299-д

<<О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 202З-2024 учебном году>>

в соответствии с прик€вом министерства образования Рязанской области

от 24.08.202з г. Ns1209 <О проведении школьного и муниципагIьного этапов

всероссийской олимпиады школьников в 202З12024 учебном ,9дy на

территории Рязанской области>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школъников в

202з-2о24 учебном году в сроки с 2б сентября по 25 октября 202З года,

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады шкоЛьникоВ в 2023 -2024 уаебНом году. (ПрилоЖение N9 1 ).

3. Руководителям ОУ:
з.l. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам физика, биология, химия, математика, информатика,

астрономия с использованием технологической платформы ксириус-онлайн>>

з.2. Назначить ответственных в оу за организацию и. проведение

школьнОго этапа всероссийской олимпиады школьников в 202З12024 учебном
гоДУ.

з.з. Назначить ответственного в оу за получение олимпиадных
заданий В уо И мп и соблюдение конфиденциztльности относительно

содержания олимпиадных заданий.
з.4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.5. Утвердить состав жюри школьного этапа

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
з.6. Обеспqчить организованное проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утвержденным
графиком (обеспечитЬ копиров€tльно-множительноЙ техникой, бумагой,
предоставить кабинеты и т.д.).

з.7. По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников оформить соответствующую документацию (протоколы, прик€tз по

итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ).

всероссийской

3.8. Предоставить заявки для rIастия в муницип€tльном этапе
всероссиЙскоЙ олимпиады школьников до 08.Lt.2023 г. в УО и МП зав. ИМК
Коростелевой М.Г.

З.9. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа
ВСероссиЙскоЙ олимпиады школьников в муниципaльном этапе всероссиЙскоЙ
олимпиады.

4. Утвердить список ответственных за проведение школьного и
Последующих этапов всероссийской олимпиады школьников в 202З-2024
учебном году в подведомственных образовательных учреждениях.

5. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на
заместителя начальника УО и МП Ю.А. Тимофееву.

начальник А.Д. Кучинова

ffi
йW#

Приложение J\b 1к приказу УО и МП
от 05 сентября 2023 г. Jф299 -д

График провед(ения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Ngп/п Предмет Щата проведения
l Иностранный язык (немецкий) 26 сентября
2 Физика (онлайн-платформа оЦ <Сириус>) 27 сентября
-J Физическая культура 28 сентября
4 Литература 29 сентября
5 технология 2 октября
6 Обществознание 3 октября
,7 Химия (онлайн-платформа ОЦ <Сириус>) 4 октября
8 Основы безопасности жизнедеятельности 5 октября
9 Астрономия (онлайн-платформа ОЩ

<Сипичс>)
б октября

10 мхк l 0 октября
11 Биология (онлайн-платформа ОЦ <<Сириус>>) l 1 октября
|2 Русский язык 13 октября
1з география 1б октября
14 Математика 7 -11 (онлайн-платформа ОЩ

<Сириус>)
l7 октября

15 Математика 4-6 (онлайн-платформа ОЦ
<Сириус>>)

18 октября

lб Право 19 октября
1,7 История 20 октября
l8 Иностранный язык (английский) 21 октября
19 Информатика (онлайн-платформа ОЩ

<<Сиричс>>)

25 октября

Приложение Jtlb2 к прик€ву УО и МП
от 05 сентября 202З г. J\Ь299-д

Ответственные за проведение школьного и последующих этапов

увр моу

увр моу

всероссийской олимпиады школьников в 202З-2024 учебном году
в подведомственных образоватёльных учреждениях

Андреева В.А.., заместитель
<<Новомичуринская СОШ J\ф 1 >;

Шибаева Н.Ю., заместитель
<<Новомичуринская СОШ NЬ2 им. И.В.

3. КомароваИ.Ь., учитель русского языка МОУ <<Новомичуринская СОШ
J\lb3>;

4. Кузнецова С.П., заместитель директора по УВР МОУ <Пронская
СОШ>;
Олимпиева А.В., заместитель директора по УВР МОУ <Октябрьская
СОШ>;
Гудкова Т.В.,заместитель директора по УВР МОУ <<Ма;lинищинская
СОШ>;
Фомичева И.Н., заместитель директора по УВР МОУ <<Тырновская
сош>.

по

по

l.

2.

5.

6.

7.

директора

директора
Мичурино>;